СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО  ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

Акционерного общества «Консервный завод «Саранский»
(Российская Федерация, Республика Мордовия, город Саранск, проспект Ленина, д. 54)

Уважаемые акционеры!

        Акционерное общество «Консервный завод «Саранский» уведомляет Вас о том, что в соответствии с решением Совета директоров Акционерного общества «Консервный завод «Саранский» от «22» февраля 2022 года (Протокол № 2/02-2022 от «28» февраля 2022 г.)  «29» марта 2022 года состоится внеочередное общее собрание акционеров Акционерного общества «Консервный завод «Саранский».

Форма проведения  внеочередного общего собрания акционеров: заочное голосование

Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в общем собрании акционеров – «05» марта  2022 года.
Дата окончания приема заполненных бюллетеней для голосования: «29» марта  2022г.

Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени:

- 430003, Республика Мордовия, г. Саранск, Проспект Ленина, д. 54, АО «Консервный завод «Саранский».

-  430003, Российская Федерация, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Проспект Ленина, д. 100,  АО «Независимая регистраторская компания  Р.О.С.Т.» (регистратор Общества).
Категория (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров:
 - обыкновенная именная акция, государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-12872-Е, дата государственной регистрации: 02.12.1992 г.;

- привилегированная именная акция, государственный регистрационный номер выпуска: 2-01-12872-Е, дата государственной регистрации 02.12.1992 г.

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров Общества:

1. Об одобрении  изменения процентной ставки с  «не более 12% годовых»   на   «не более 15% годовых»  в  решении, принятом на внеочередном общем собрании акционеров, по вопросу № 1 (протокол № 1/12-2021 от «17» декабря 2021 г.).
2. Утверждение аудитора Общества.

Совет директоров Общества информирует:

В соответствии с п.1 ст.56 Федерального закона «Об акционерных обществах» Мордовский республиканский филиал Акционерного общества «Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т.» (Мордовский филиал АО «НРК – Р.О.С.Т.», 430003 Республика Мордовия. г. Саранск, пр-т Ленина, 100) выполняет функции Счетной комиссии Общества;

Акционеры могут осуществить свое право на участие в Собрании:

(путем направления заполненного бюллетеня для голосования с приложением в соответствующих случаях доверенностей
( путем дачи лицам, осуществляющим учет прав на акции, указаний (инструкций) о голосовании в соответствии с нормами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах (для лиц, имеющих право на участие в Собрании, но не зарегистрированных в реестре акционеров Общества). Возможность и порядок дачи указаний (инструкций) должна быть предусмотрена в договоре, заключенном акционером с лицом, осуществляющим учет прав на акции.

Принявшими участие в Собрании считаются также акционеры, которые в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных бумагах дали лицам, осуществляющим учет их прав на акции, указания (инструкции) о голосовании, если

сообщения об их волеизъявлении получены до даты окончания приема бюллетеней для голосования (до 29 марта 2022 года включительно)

Документы, удостоверяющие полномочия правопреемников и представителей лиц, включенных в список лиц, имеющих право на участие в Собрании (их копии, засвидетельствованные в установленном порядке), прилагаются к направляемым этими лицами бюллетеням для голосования.

Информация (материалы), подлежащая предоставлению лицам, имеющим право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров Общества, предоставляется с «05» марта 2022 г. в рабочие дни с 8 ч. 00 мин. до 12 ч.00 мин. и с 13 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. по адресу: Российская Федерация, Республика Мордовия, город Саранск, Проспект Ленина, д. 54, юридический отдел АО «Консервный завод «Саранский». Указанная информация (материалы) будет доступна лицам, принимающим участие во внеочередном общем собрании акционеров Общества, во время его проведения.
Бюллетени для голосования направляются акционерам заказным письмом в сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации. Дополнительно бюллетени для голосования размещаются на сайте Общества - http://www.saranskkonserv.ru/informatciia-po-sobraniiu-aktcionerov
Совет директоров Акционерного общества «Консервный завод «Саранский»

1